

30<sup>a</sup> marca 1869

754

Wstyd mi, Kochana Mamma, do  
tego na W. Nac do Mamy nie pisałam.  
Ale prawdziwie nie mogłam. Chociaż dzi-  
sia, stopki Mammai całuję i ię  
wszystkiego co dla Mamy najprzyjem-  
niej, a to co miłe, pewnie dla  
Mamy odnosi się dzisiaj prawie wyje-  
scie do Jasia i Cesi. - Niechże ich  
Pan Bóg tak natchnie, aby Mamma  
szczęśliwie byli, przynajmniej a ile od-  
nich kalesy, ten bardiż, i w tym co mi-  
jść od nich kalesinem, biorąc nasy po-  
łudku, muszę być dla Mamy ~~wielkim~~  
powodem wielkiego cierpienia. -

Moji chłopcy, poszli się do świata  
na wakacje w Nocem, kaiden, w inną  
stronę. - Witold wyjechał w W. piątek wiecz-  
do Pan, do kad go wrzucił Łaskawie.



zaprosił, i gdzie go z niestępką przyjął  
 dobrocią. - Biedny Witold, który przy ser-  
 decznym sercu ma więcej wad, niż  
 włosów na głowie, obropne tam zostawi  
 wrześnie, przy tych dzieciach które  
 szerególniej są dobrze wychowane. -  
 Moja prognoza matczyńska, nie  
 koniecznie się na to myśli sądzić,  
 ale jestem pewna, że dla Witolda,  
 koniecznie będzie wielka. - przysięgam ci  
 byś trochę między obcy mi, pilnowa-  
 ci się, sam o sobie pamiętaj, się du-  
 gich uważaj i nie popuszczaj sobie  
 pasa jak do tego shtomny. - Władysław  
 zaproszony był przez P<sup>o</sup> Clornont tamże  
 na spotkanie w Orleanie, z kad  
 razem z jego synem mające pojechać  
 z wizytą do brata P<sup>o</sup> C. E. dans le Berry  
 wyjechał w poniedziałek rano. Niebrony  
 rodzice byli się wybierali, pakowali, etc,  
 ale jak przyszło do rozstania, to im się  
 niechciało jechać - Moja mamusia co to są

straszna rzecz to przypisanie do niego  
 łami niebrony niewiedzieli czy im go  
 było rozstać się z nim, czy z domem. -  
 Witold biedny pod tym względem ma  
 serce całe jak kobieta. - A kryje się  
 z tem jak mężczyzna. -  
 W Dzień W. Noey niemożtanu pisał, bo  
 chociaż w ogóle osób było mało, jednak  
 cały dzień ktoś był przychodzący po  
 jednym, po dwu osob. - Między innymi  
 P<sup>o</sup> Montalembert porciwa, dla mnie  
 prawdziwie nieoceniowa. Niemogę mamie  
 powiedzieć ile mi się przysięga. i jak com  
 mi przysięga jakas oddaje. - "Ne vous  
 laissez pas aller, ne vous negligez pas,  
 lisez, travaillez, étudiez, vivez de la vie  
 que doivent mener vos fils. que la  
 maison et votre société leur soient  
 agréables. - Kiedyś fajala mnie że nie  
 jestem dożył dobre ubrania, inny raz  
 że farba na drzewiach stara, "il  
 faut que tout parle courage, espérance  
 à vos enfants et non désol. et de-  
 couragement. - Inny raz fajala mnie że



«rien n'aurait eu «quelle influence  
voulez-vous avoir sur les opinions  
de vos fils, si vous êtes ignorantes de  
toutes les grandes questions qui se  
débatteut autour d'eux?» — Onezday  
pytala si o djeci, powiedzialaw jey, ze  
bym chciala widzie jakiego ctowicha  
doswiadczonego pod tym wzgledem, ktorey  
by mi myslu wyjasnil w niektorych  
przedmiotach n.p. lincia de Braglie. Paul  
Monte w ten moment mowi; napisz  
do niego. Mowis ie go ja mal znam,  
ze nigdy z nim niemowilam, ze sie odpiu.  
ze nie smis. — Musi Mama wiedzie ie  
X. de B. jest jedyn z najznakomitszych ludzi  
we Francji, z polozenia, osobistosci, z pism  
swoiich etc. — Wzorny siedz sobie w sab-  
nie, przychodzi X. de B.: M<sup>me</sup> de Montalant  
m'a dit q. v. desirez me voir, je serai  
trop heureuse de me rendre utile  
aux enfants d'un homme pl.  
lequel j'avois la plus grande  
veneration. — Przyjmuay Mama, ie  
trudno daley dobray posunowac. — On ma  
o synow, jednego tez sama droga prowadzi  
do ktorey sie wladys gotuje. — Juz sie popiel  
koniec, see mamuncie caluje i stopy. Janie